



# Humana

## DIAMIL BALANCE

Complemento alimenticio a base de 5-hidroxitriptófano, magnesio, L-teanina y zinc . Con edulcorantes



**CN 217723.9**

**CANTIDAD NETA:**

240 ml e

Incluye vaso dosificador graduado

**INGREDIENTES:**

Agua purificada; edulcorantes: jarabe de sorbitol, sucralosa; estabilizador: glicerol; Glicerofosfato de magnesio; griffonia [*Griffonia simplicifolia* (DC.) Baill] semilla e.d. estándar 20% en 5-Hidroxitriptófano; ácido: ácido cítrico; L-teanina de *Camellia sinensis*; sabor; conservantes: sorbato de potasio, benzoato de sodio; espesante: goma xantana; bisglicinato de zinc.

**COMPOSICIÓN**

ANÁLISIS MEDIO	Por dosis (10 ml)	Por dosis (20 ml)	%VRN* 10 ml	%VRN* 20 ml
Zinc (mg)	2,5	5	25	50
Magnesio (mg)	112,5	225	30	60
<i>Griffonia</i> d.e. (mg)	250	500		
del cual 5-hidroxitriptófano (mg)	50	100		
L-teanina (mg)	50	100		

\*VRN: Valores de referencia de los nutrientes (Reg UE 1169/2011)



**DOSIS:**

- Niños: 10 ml una vez al día
- Adultos: 10 ml dos veces al día

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:**

- Conservar en lugar frío y seco, a temperatura ambiente, inferior a 25°C, alejado de fuentes de luz y calor.
- La fecha de caducidad se refiere al producto correctamente almacenado en un paquete sin abrir. Una vez abierto, cerrar el frasco inmediatamente y consumirlo dentro de los 60 días.

**ALÉRGENOS:**

Libre de alérgenos listados en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011.

Sin gluten

<b>SUBSTANCES OR PRODUCTS CAUSING ALLERGIES OR INTOLERANCES [REGULATION (EU) NO. 1169/2011]</b>	<b>PRESENCE</b>	<b>ABSENCE</b>
<b>Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof.</b>		X
<b>Crustaceans and products thereof.</b>		X
<b>Eggs and products thereof.</b>		X
<b>Fish and products thereof.</b>		X
<b>Peanuts and products thereof.</b>		X
<b>Soybeans and products thereof.</b>		X
<b>Milk and products thereof (including lactose).</b>		X



<b>Nuts</b> , namely: almonds ( <i>Amygdalus communis</i> L.), hazelnuts ( <i>Corylus avellana</i> ), walnuts ( <i>Juglans regia</i> ), cashews ( <i>Anacardium occidentale</i> ), pecan nuts ( <i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), pistachio nuts ( <i>Pistacia vera</i> ), macadamia or Queensland nuts ( <i>Macadamia ternifolia</i> ), and products thereof.		X
<b>Celery</b> and products thereof.		X
<b>Mustard</b> and products thereof.		X
<b>Sesame seeds</b> and products thereof.		X
<b>Sulphur dioxide</b> and <b>sulphites</b> at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO <sub>2</sub> which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers.		X
<b>Lupin</b> and products thereof.		X
<b>Molluscs</b> and products thereof.		X

GMO, BSE, TSE STATEMENT	PRESENCE	ABSENCE
The product <b>are not, do not contain</b> and <b>are not produced from</b> genetically modified organisms (GMO)		X
The product can be considered Transmissible Spongiform Encephalopathy (TSE) free		X
The product can be considered Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) free		X

#### **VIDA ÚTIL:**

18 meses

#### **PRECAUCIONES**

- Mantener fuera del alcance de niños menores de tres años.
- No exceda la dosis recomendada.
- Los complementos alimenticios no están destinados a sustituir a un alimentación variada y equilibrada y un estilo de vida saludable. Para el uso del producto consulte a su médico.
- Agitar mucho antes de su uso.
- El consumo excesivo puede producir efectos laxantes
- La presencia de precipitados se debe exclusivamente a extractos naturales y no afecta la calidad del producto.